
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 

Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите 
диссертации Петрова Ф.В. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Петрова Ф.В. на соискание ученой степени доктора физико-математических наук 
по специальности 01.01.01 — Вещественный, комплексный и функциональный анализ 
на тему: «Задачи непрерывной и полиномиальной комбинаторики»: 

1.1. Смирнов Станислав Константинович, доктор физико-математических 
наук, СПБГУ - председатель диссертационного совета; 

1.2. Баранов Антон Дмитриевич, доктор физико-математических наук, 
СПБГУ; 

1.3. Федоровский Константин Юрьевич, доктор физико-математических наук, 
СПбГУ; 

1.4. Конягин Сергей Владимирович, доктор физико-математических наук, 
Математический институт им. В.А. Стеклова Российской академии наук; 

1.5. Алон Нога (Alon Noga), доктор физико-математических наук, 
Принстонский университет (Princeton University), Соединенные Штаты Америки 
(United States); 

1.6. Фомин Сергей Владимирович (Sergey Fomin), доктор физико-
математических наук, Университет Мичигана (University of Michigan), Соединенные 
Штаты Америки (United States). 



2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т 
организовать публикацию настоящего Приказа в течение одного рабочего дня с даты 
издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ ' J А.В. Гнетов 


